
ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA 

Delibere della riunione di Consiglio del 04/09/2015 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N.  44/15 DEL 04/09/2015 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 04/09/2015, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Sandro Zeni; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a) di ratificare la comunicazione ns. prot. n. 1853 del 15/07/2015 inviata alla Regione Umbria riguardante la 

designazione del rappresentante dell’Ordine in seno al Comitato di Sorveglianza Programma di Sviluppo Rurale 

per l’Umbria 2014-2020, nella persona del Consigliere Francesco Brunelli; 

b) di ratificare la nota di diffida ns. prot. n. 2022 del 27/08/2015 trasmessa al Comune di Bastia Umbra 

relativamente al Bando per procedura aperta avente ad oggetto “Servizi tecnici per Progettazione Definitiva ed 

eventuale Progettazione Esecutiva, Coordinamento Sicurezza in fase di Progettazione (D.Lgs. 81/2008) e 

dell’eventuale affidamento della Direzione Lavori, contabilità e misura, assistenza giornaliera in cantiere, 

direzioni operative, assistenza al collaudo e del Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ai sensi del 

D.Lgs. n. 81/2008, per la realizzazione di “SEDE COMUNALE P.zza Cavour, 19 - Blocco A - Adeguamento 

statico, riduzione del rischio sismico mediante miglioramento sismico ai sensi del punto 8.4.2 delle NTC 2008, 

adeguamento impiantistico-funzionale e efficientamento energetico”. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N.  45/15 DEL 04/09/2015 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 04/09/2015, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Sandro Zeni; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Silvia Pensi; 

il Consigliere Francesco Savi, 

visti gli esiti dei procedimenti disciplinari trasmessi dal Consiglio di Disciplina dell’Ordine dei Geologi della 

Regione Umbria con nota prot. n. – omissis – del – omissis –, 

in riferimento all’obbligo di Aggiornamento Professionale Continuo previsto dal D.P.R. 137/2012, dalle Norme 

Deontologiche per l’Esercizio della Professione di Geologo (Del. C.N.G. 143/06), dal Regolamento per 

l’Aggiornamento Professionale Continuo (Del. C.N.G. 128/2007 modificato con Del. C.N.G. n. 68/10, ed attuato 



dal C.N.G. con circolare 337/2011), dal Regolamento per l’Aggiornamento Professionale Continuo (Del. C.N.G. 

05/10/2013 in attuazione del D.P.R. 137/2012 – Boll. Uff. M.G.G. 22/2013),     

con voto unanime 

DELIBERA  

a1) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a2) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, alla Dott.ssa Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a3) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a4) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a5) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, alla Dott.ssa Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 17), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a6) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a7) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a8) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a9) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 



a10) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

a11) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della censura, a causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi 

all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti 

certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

b1) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 7 (sette) con decorrenza a 

partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

b2) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 7 (sette) con decorrenza a 

partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

b3) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 7 (sette) con decorrenza a 

partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, alla Dott.ssa Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

b4) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 7 (sette) con decorrenza a 

partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

b5) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 7 (sette) con decorrenza a 

partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

b6) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 7 (sette) con decorrenza a 

partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 



“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, alla Dott.ssa Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

b7) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 7 (sette) con decorrenza a 

partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, alla Dott.ssa Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

c1) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 15 (quindici) con 

decorrenza a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a 

causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – 

triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

c2) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 15 (quindici) con 

decorrenza a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a 

causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – 

triennio 2011/2013”, alla Dott.ssa Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), 

ai sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

c3) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 15 (quindici) con 

decorrenza a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a 

causa del “mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – 

triennio 2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai 

sensi dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d1) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d2) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d3) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 



a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d4) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d5) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d6) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d7) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, alla Dott.ssa Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d8) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

d9) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 



d10) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – è stata comminata la sanzione 

disciplinare della sospensione dall’esercizio professionale per un periodo pari a giorni 30 (trenta) con decorrenza 

a partire dal trentunesimo giorno successivo al ricevimento della notifica della comunicazione, a causa del 

“mancato raggiungimento dei crediti obbligatori relativi all’Aggiornamento Professionale Continuo – triennio 

2011/2013”, al Dott. Geol. – omissis – (n. crediti certificati: – omissis –  n. crediti obbligatori: 50), ai sensi 

dell’Art. 14 della Legge 25 luglio 1966, n. 616; 

e1) di prendere atto che con Delibera del Consiglio di Disciplina n. – omissis – non è stata comminata alcuna 

sanzione  disciplinare nei confronti della Dott.ssa Geol. – omissis –; 

f) di provvedere a comunicare ai colleghi in epigrafe gli esiti dei procedimenti disciplinari e, ove sia prevista la 

sospensione, di riconsegnare all’Ordine dei Geologi della Regione Umbria il timbro professionale in loro 

possesso entro la data di decorrenza della sanzione. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N.  46/15 DEL 04/09/2015 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 04/09/2015, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Tesoriere Sandro Zeni; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Silvia Pensi, 

con l’astensione caso per caso del Consigliere interessato 

con voto unanime 

DELIBERA  

di liquidare le spese di cui sono pervenute fatture o nota spese come da elenco allegato al presente verbale. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N.  47/15 DEL 04/09/2015 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 04/09/2015, presenti: 

il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Silvia Pensi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

su istanza dell’interessata, l’archiviazione della domanda di cancellazione presentata dalla Dott.ssa Geol. 

BIGOZZI ANNA prot. n. 989 del 09/04/2015.    

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N.  48/15 DEL 04/09/2015 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 04/09/2015, presenti: 



il Presidente Filippo Guidobaldi; 

il Vice Presidente Vincent Ottaviani; 

il Segretario Silvia Rossi; 

il Consigliere Francesco Brunelli; 

il Consigliere Giuseppe Pannone; 

il Consigliere Silvia Pensi, 

con voto unanime 

DELIBERA  

a)  di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella presentata dal Dott. – omissis –, prot. n. – 

omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Pannone. 


